Boca opcionalmente
con compuerta de regu
lación y junta de labio
Salida de aire horizontal
alternativa
Perfil frontal con fijación
desmontable
PL182/.../B00/P1RAL

Acabado Pintado en blanco RAL 9010, grado de brillo 50%
Color de los deflectores de aire Blanco
Ejemplo de pedido: PL18-2-S-DF/1200/V/B00/EP/P1-RAL 9006/G
Número de ranuras 2
Sistema Impulsión de aire
Variante Perfil frontal con marco y muelles
Construcción del plenum Número de plenums
Tamaño Perfil frontal de 1200 mm
No. de bocas Sin
Compuerta de regulación para equilibrado de
caudal Sin
Junta de labio Sin
Aislamiento Sin
Posición del plenum Número de plenums
Patrón de aire Vertical
Marco frontal Con marco frontal
Remates finales Con remate final
Acabado Pintado en color blanco RAL 9006, grado de brillo 30%
Color de los deflectores de aire Gris
Difusores lineales para instalación en techo
Código de pedido
01/2019 – DE/es
PureLine18
PD – PL18 – 15
PureLine18 CS (tramo en esquina)
  PL18 – 1 –    – CS  /  100×100×90  /  B00  /  P1 – RAL 9016  /  W
 Serie
PureLine18 Difusor lineal
 Número de ranuras
1 1 ranura
2 2 ranuras
 Sistema
 Nota: no necesita código
 Variante
CS Tramo en esquina
 Dimensiones [mm]
E De 100 a 300 mm (en incrementos de
1 mm)
F De 100 a 300 mm (en incrementos de
1 mm)
W de 45° a 175° (en incrementos de 1°)
 Marco frontal
 Sin entrada: vacío
B00 Con (B00)
 Acabado
Sin código: color natural anodizado E6C0
P1 Pintado al polvo, indicar color de la carta
RAL CLASSIC
 Color de los deflectores
Sin código: Negro RAL 9005
W Similar a color blanco RAL 9010
G Similar a color gris RAL 9006
Ejemplo de pedidos: PL18-2- -CS/150x300x90/B00/RAL 9016
Número de ranuras 2
Variante Pieza en esquina
Dimensiones Longitud es E: 150 mm; F: 300 mm; en ángulo de 90°
Marco frontal Con marco frontal (B00)
Acabado P1: Pintado al polvo en blanco RAL 9016, grado de
brillo. 70%
Difusores lineales para instalación en techo
Ejecuciones
01/2019
PureLine18
 – DE/esPD – PL18 – 16
Plenum asimétrico Plenum con boca para entrada vertical de
aire
Plenum de inferior tamaño al perfil,
disposición a la izquierda y con dos bocas
para entrada horizontal de aire
Frontal de difusor de tamaño inferior al del
plenum, plenum centrado con una boca para
entrada horizontal de aire
PL 18 pieza en esquina Perfil frontal con deflectores de aire negros
Difusores lineales para instalación en techo
Ejecuciones
01/2019 – DE/es
PureLine18
PD – PL18 – 17
Perfil frontal con deflectores de aire blancos Perfil frontal con deflectores de aire grises
Difusores lineales para instalación en techo
Dimensiones y pesos
01/2019
PureLine18
 – DE/esPD – PL18 – 18
Perfil frontal
Perfil
Longitud nominal
L₁
mm
600 600
700 700
800 800
900 900
1000 1000
1100 1100
1200 1200
1300 1300
1400 1400
1500 1500
1600 1600
1700 1700
1800 1800
1900 1900
2000 2000
Remates en ángulo a ambos lados
L₁
Sin remates
L₁
Perfil PL18-1
35
1,
4 12
18
Perfil PL18-2
35
1,
4 12 5
35
Perfil PL18-1/B00